- 1 Martianus Imperator, quis fuerit?
- 2 Quomodo ad Imperium ascendit?
- 3 Quo anno cœpit imperare, & quo obiit?
- 4 Nulli licet disputare de fide, animo dubitandi.

**I**N subscriptione, ibi, *Martianus Imperator*. Qui fuit genere Thrax, filius cuiusdam viri rem exercentis militarem, & ideo ad exemplum paterni studij, & emulatione eius vita ad Philippopolim recte se contulit, exercendæ militiae gratia, in eaq; civitate adscriptus est in militem numerum, forte ei proficisci accidit, ut inter viarum angiportus, & anfractus corpus recens occisus invenisset; cui astigit misericordia cōmotus (inerat enim illi; præter alias animi dotes, præcipue hæc) & quia fratri defuncto iusta solvere cupiebat, ideo ibi diu cōmoratus est. Verum, id, noscente populo, fertur ut homicida ad Magistratus Philippopolis. Aprehenso autem Martiano, ei questionem de cœde facta præbent; ac cum coniecuris, & signis plus tribueretur, quam aut veritati, aut verbis Martiani cædem pernegantis; cumq; Martianus iam pœnas homicidæ esset persoluturus; repente divina largiente gratia, apprehensus est ille ipse, qui cædem cōmisit, propter quod facinus capite mulctatur; & Martianus capitib; periculo liberatur. *Quo* circa mirandum in modum erectus discrimine ad quādam militem turbam ibi accolentium venit, cupiens in eorum numerum nomen dare, qui admirantes hominem, & præpotentem fore, certis coniecturis augurantes, libentissimè eum admittunt, inq; suum album referunt, neque ponunt infimo in loco Martianum de more legis militaris; sed ad quendam honoris gradum, quem vir nuper mortuus, cui nomen erat Augustus, obtinuerat, extulerunt; qui item Augustus appellabatur, quod factum videtur, tanquam certissimum augurium futuri nominis, Augusti, quod, priusquam potiretur Imperium, obtinuit. Ita de eo refert *Evagrius* lib. 2. cap. 1. & post eum *Baron.* tom. 6. anno Christi 450. numer. 18.

Post vita functum Theodosium iuniores Imperatorem, tūm ex Senatusconsulto, tūm voluntate sancte Pulcheriae subiit Martianus Imperium. Erat Pulcheria Arcadij Imperato-

ris filia, ex *Baron.* tom. 5. anno Christi 408. num. 2. *Velerian.* *Antropolog.* lib. 23. verbo, *Marianus*, *Statius de antiquit.* *Lusitan.* cap. 21. num. 2. in fin. Sutor ipsius Theodosij, quam ille Augustam creaverat, testante eodem *Baron.* d. tom. 5 anno Christi 415. num. 51. quod exemplum nullo reuero tempore præcesserat, ut Augusta sola habens noderaretur Imperij, ut inquit idem *Baron.* tom. 6. anno 450. num. 17. Quæ iam ætate gravior, ut potè quinquagenaria nata sub Consulatu Theodori, & Eutropij, salubre illud consilium sequuta fuit, ut coniugij nomine virum assumeret ad Imperium ætate maturum, consilio gravem, continentia probatum, atq; militari virtute ubiq; spectatum; quæ omnia necessaria ad Imperium regendum omnino reputantur; & ita sibi in matrimonium adiunxit Marianum, veluti omnibus his, quæ desiderabantur prædictum, ipsa tamen virginitatem inviolabiliter servavit, quam Deo voverat; qua de re nimis laudatur à *Baron.* tom. 6. anno Christi 450. num. 17. & de ea vide eundem *Baron.* ad *Maritolog.* *Roman.* ad diem 10. Septembr. littera I. in quo die Pulcheria, ut sancta celebratur; & ibi plures videbis, qui de ea agunt.

Electus fuit ad Imperium Martianus, anno Christi 450. die ultimo Iulij, aut paulò ante, quod certò non constat; vixit tempore sancti Leonis Papæ. Obiit anno Christi 457. die 26. Ianuarij, Imperij sui sexto anno, & sex mensibus, & duobus diebus, ut refert *Baron.* ex alijs tom. 6. anno Christi 457. num. 1. toto sui Imperij discursu optimè legessit, egregius in omnibus, præcipue in propagatione, & exaltatione catholicæ fidei, exemplum christianissimi Principis præbens, quapropter religiosissimus appellatur à *Baron.* ubi proximè, anno Christi 451. num. 2. *Vvald.* de dignit. Reg. cap. 13. num. 13. cuius summæ laudes, & nimis dignæ recordationis extant, apud eundem, ibidem, anno Christi 457. num. 2. Reliqua, quæ de eo videre poteris, prosequere cum *Baron.* anno Christi 450. num. 17. & sequentibus annis. Meminit præterea nostri textus, quoad dictum Martiantum, *Anton.* in suis *Chronicis*, p. 1. tit. 8. cap. 2. §. 8. post principium, fol. 215. *Pined.* 2. p. monarch. lib. 12. cap. 3. §. 8. ante finem.

In Glossa, verbo, *Inventa.*

Ait Glossa, non posse disputari de fide dubitando, & cum animo improbandi illam, quæ disputatio est omnino illicita, & heretica, si ad sit pertinacia; similis Glossa ultim. in cap. Cum quibus, 24. quest. 3. D. Thom. 2.2. quest. 10. art. 7. in corpore. D. Antonin. 2. p. tit. 12. cap. 2. §. 2. & est de mente omnium, secundum quam procedit textus in L. Nemo, Cod. de summa Trinit. iuxta verba, & rationem illius, ut bene intellexit D. Thom. ubi proximè, ad 2. Villadiego de heretic. pravitat. quest. 21.